

سوژه روز



احکامی برای  
دوستان آقای  
معاون!

با رفتن محمد پولادگر به معاونت قهرمانی وزارت ورزش، حالا به نوبت اهالی تکواندو در زمان مدیریت او، به سمت پست های مهم هدایت می شوند مثل فرهادیان. او از گزارشگری به ریاست سازمان تیم های ملی رسید و حالا به یکباره خبر می رسد که به سرپرستی جدید اداره کل امور مشترک فدراسیون ها در وزارت ورزش و جوانان منصوب شده است. تا به امروز اینطور بوده که مسئول این بخش، از بین مدیران با تجربه وزارت ورزش انتخاب می شد اما با حضور رئیس سابق تکواندو در پست معاونت قهرمانی، می بینیم که حکم حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان برای آرش فرهادیان با عنوان سرپرست اداره کل امور مشترک فدراسیون ها صادر می شود. اداره کل امور مشترک فدراسیون ها، جایگاه مهمی است و فردی باید در این مسئولیت قرار گیرد که شناخت کاملی نسبت به مسائل فدراسیون ها از جمله موضوعات قانونی داشته باشد. حالا سؤال از معاون ورزش قهرمانی این است که آیا در بین مدیران وزارت ورزش، فردی باتجربه تر و آگاه تر از فرهادیان نبوده که او را انتخاب کرده و این پست را در اختیار یکی از دوستانش قرار داده است.

ملی پوشان منتظر ویزی  
امریکا

بدیاری کاراته کاها



در حالی که رقابت های کاراته «ورلد گیمز» از روز جمعه در امریکا آغاز می شود، هنوز روادید ملی پوشان ایران برای حضور در این مسابقات صادر نشده است. کاراته کاها در شرایطی منتظر ویزا هستند که سفارت امریکا مدارک شهرام هروی، سرمربی تیم ملی و حسن طباطبایی، رئیس فدراسیون را دریافت نکرد اما مدارک ورزشکاران تحویل داده شد. با این حال زمان زیادی تا شروع رقابت ها نمانده و ویزا صادر نشده است. نکته قابل تأمل این است که آیا برنامه این بوده که ملی پوشان بدون حضور سرمربی و رئیس فدراسیون قرار بوده در این رقابت ها شرکت کنند؟ آیا این موضوع نگرانی برای مسئولان فدراسیون و ورزش ایجاد کرده است؟

بهمن عسگری، ذبیح الله پورشیب، سجاد گنج زاده، سارا بهمنیار و حمیده عباسعلی، پنج کاراته کا کشورمان هستند که موفق به کسب سهمیه حضور در این مسابقات شده بودند اما به نظر می رسد این رقابت ها را از دست می دهند. ملی پوشان کاراته از المپیک توکیو تا به امروز، به خاطر مشکلات متعدد، تمام رقابت های مهم را از دست داده اند و این رقابت ها می توانند حکم مسکنی را برای آنها داشته باشد اما به نظر می رسد باید قید حضور در این رقابت را هم بزنند.»



دوچرخه سواری

قهرمانی عسگری بعد از محرومیت

مسابقات تایم تریل دوچرخه سواری با قهرمانی حسین عسگری، یکی از رکابزنان قدیمی به پایان رسید. رقابت های بخش استقامت جاده دیروز (یکشنبه ۱۲ تیر ماه) با رقابت ۲۶ رکابزن در ماده تایم تریل انفرادی به میزبانی تهران برگزار شد. در پایان این رقابت، حسین عسگری، رکابزن با سابقه کشورمان توانست زودتر از بقیه از خط پایان بگذرد. عسگری بعد از چند سال محرومیت به دلیل دوپینگ با قهرمانی به دوچرخه سواری برگشت.



شنا

عضویت رضوانی در کمیته جهانی واترپلو

محسن رضوانی به عضویت کمیته فنی واترپلو فدراسیون جهانی درآمد. رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو ایران که عضو هیات رئیسه کنفدراسیون آسیا هم هست، هفته گذشته برای شرکت در جلسه فدراسیون جهانی به بوداپست مجارستان سفر کرده بود که پس از دیدار با مسئولان فدراسیون جهانی به عضویت در کمیته فنی واترپلو جهان انتخاب شد.



شطرنج

مقایسه فیروزجا با بابی فیشر

اسطوره پیشین شطرنج جهان از عملکرد ضعیف علیرضا فیروزجا در رقابت های کاندیداها انتقاد کرد. فیروزجا در این رقابت ها، ۴/۵ امتیازی است و در رده آخر قرار گرفته است. گری کاسپاروف ستاره پیشین شطرنج جهان در خصوص عملکرد ضعیف فیروزجا گفت: «فکر می کنم که فیروزجا می توانست خیلی بهتر عمل کند. باید بگویم که این شطرنج باز به نوعی مرا به یاد بابی فیشر در سال ۱۹۶۲ می اندازد.»



علی پاکدامن از امیدهایش برای مسابقات جهانی مصر می گوید  
بزرگتر از گذشته خواهیم شد

علی پاکدامن شمشیرباز مجرب رشته سایر امیدوار است در پیکارهای قهرمانی جهان ۲۰۲۲ که از ۲۴ تیرماه در مصر شروع می شود، نتایج بدی که او و سایر اعضای تیم سایر در پیکارهای چندی پیش قهرمانی آسیا گرفتند، جبران کند. او که ۳۰ ساله، متولد تهران و متأهل است، می گوید تیم اسلحه سایر کشورمان همچنان توانا و ذاتا در سطحی بالا است و نباید نتایج ضعیفی را که در آوردگاه آسیایی گرفت، حمل بر سقوط این تیم دانست. بازگشت محمد فتوحی به ترکیب تیم سایر و درخشش نیا زاهدی جوان مواردی است که پاکدامن را به نتایج رقابت های جهانی پیش رو در مصر خوشبین ساخته، بخصوص که خود او و محمد رهبری دیگر عضو پرتجربه این تیم مصمم اند برخلاف رقابت های قاره کهن در «جهانی مصر» محکم و قوی ظاهر شوند و جبران مافات کنند.

دهه های اخیر گرفته اند اما اوکراین تا پیش از این هرگز چنین جایگاهی نداشته است. آیا این حرف ها به این معنا نیست که هر نتیجه ای چه خوب و چه بد برای تیم ما در آوردگاه مصر متصور است؟ همین طور است اما مبنای کار ما و امیدواری و اتکالی اصلی مان در این نکته است که بسیار قوی تر از پیکارهای اخیر آسیایی ظاهر شویم و به تبع آن «هفت باز» نباشیم و برعکس از پس این گونه حریفان برآییم.

در آخر بگو آرزوی بزرگ زندگی ورزشی ات چیست؟

اینکه در المپیک پاریس که فقط ۲۵ ماه تا آن مانده، نه تنها آبروداری کنم بلکه پای سکوی افتخار باشم و یکی از مدال های سه گانه سایر انفرادی را ببرم. گفتن ساده این عبارت هم با دشواری های زیادی همراه است اما این کار برای من غیرممکن نیست. آمادگی کامل می خواهد و عزم راسخ و من این فاکتورها را برای خودم قابل اکتساب می دانم.

رشته بیش از پیش بین کشورهای مختلف جهان عمومیت یافته و ورزشکاران تقسیم می شود. اینک مدعیان جدیدی سر برآورده اند که اصلاً نمی توان باور کرد این قدر توانا و آماده اند و مدال های اروپایی و جهانی هم گرفته اند.

اشاره ات به طور خاص به چه کسی و کدام کشورها است؟

مثلاً نام اوکراین را می آورم که در شرایطی شروع به درخشش و کسب مدال کرده که نه تنها شرایط اجتماعی اش خوب نیست بلکه درگیر جنگ بزرگی است که روسیه با این کشور به راه انداخته است. در رقابت های اخیر چه در سری تورنمنت های جام جهانی این رشته و چه در پیکارهای قهرمانی قاره سبز شمشیربازان اوکراینی تا پای سکوی افتخار پیش رفته و به فینال رسیده و چند مدال هم گرفته اند که جای حیرت دارد. اگر این اتفاق برای روس ها می افتاد که البته به کرات افتاده است هیچ جای تعجبی نداشت زیرا آنها مدال های بی شماری در این رشته در

به هر حال ما سرباز این کشوریم و موظف هستیم حتی در سخت ترین میدان ها هم جانفشانی کنیم و بهترین نتایج را بگیریم. کاری به جز این هم بلد نیستیم و انگار ما را ساخته اند که هر چه توانا تر به میدان آییم و شمشیربازان نخبه سایر کشورها را خلع سلاح کنیم. بنابراین چاره ای جز جبران نتایج پیکارهای چندی پیش قهرمانی آسیا و همین طور تلافی ناکامی هایمان در المپیک توکیو که ۱۱ ماه پیش برگزار شد، نداریم.

قوی ترین و اصلی ترین رقبای تان در سایر انفرادی و تیمی در مسابقات جهانی مصر از کدام کشورها هستند؟

درست است که کره جنوبی همیشه یک شاخ اصلی و قدرت اول در این ورزش بوده و غرب اروپا هم به سرکردگی ایتالیا، فرانسه و آلمان کلسیونی از مدال های جهانی و المپیکی دارند و شمشیربازان مجارستانی هم فوق العاده اند اما اخیراً قدرت ها و موفقیت ها در این

تنها با یک ضربه اختلاف تسلیم زاین شدیم. من حتی در دور اول پیکارهای انفرادی هم بازی خوبی برگزار کردم و برنده شدم و در نتیجه شروع خوبی داشتم که متأسفانه استمرار نیافت. شاید عدم حضور مجتبی عابدینی که به مربیگری در سطح جوانان هم مشغول شده، در نزول نتایج ما نقش داشته است.

به هر حال این تیم در حال تشکیل مجدد است و شکل گیری آن زمان قابل ملاحظه ای را می طلبد و یک شبه حاصل نمی آید. من مطمئنم وقتی ترکیب چهار نفره جدید ما به اوج کارایی و نهایت توانش برسد، قطعاً نتایج عالی تازه ای خواهیم گرفت. حتی می خواهیم ادعا کنم که این تیم قادر است پس از کسب هماهنگی و کارآمد شدن مجدد کارهایی بزرگتر از سابق را هم انجام بدهد.

آیا قبول نداری که به همین میزان کارتان در آوردگاه مصر سخت تر خواهد بود زیرا اضافه بر کره ای ها با غول های اروپایی هم طرف هستید؟

وصال روحانی  
vesalrohani@gmail.com

علی آقا، چه خبر تازه؟  
مشغول تمرین هستیم تا هرچه بیشتر و بهتر در مصر بدرخشیم و ثابت کنیم که ارزش های فنی تیم ملی ایران به این زودی ها مهر نمی شود. ولی در رقابت های آسیایی موفق نبودید.

ورزش بالا و پایین دارد. روزی در یک مسابقه بزرگ می درخشید و روزی دیگر کم می آورید. به واقع باید دید روزتان هست یا نیست. یک روز، روز شما است و در آن روز جهان مقابل شما تعظیم می کند اما وای به وقتی که روزتان نباشد زیرا تسلیم کوچک تر از خودتان هم می شوید.

پس خودتان هم از عملکردتان احساس رضایت نمی کنید. طبیعی است که راضی نباشم اما باید تأکید کنم که در قسمت انفرادی با کمترین اختلاف به ورزشکار قزاق باختم و در بخش تیمی هم من و یارانم

گزارش

آخرین بازی بسکتبال در پنجره سوم

بازی بی اهمیت در حلب!

کار دشواری در مرحله نهایی داشته باشد. بدین ترتیب دیدارهای پایانی پنجره سوم در گروه D در شرایطی فردا برگزار می شود که قزاقستان بدون باخت و با ۱۰ امتیاز صدرنشین است و تیم ایران هم با دو باخت و ۸ امتیاز بالاتر از سوریه (۶ امتیاز) در رده دوم قرار دارد. بنابراین شاگردان سعید ارمانی در صورت برد حتی با بهترین نتیجه و اختلاف امتیاز هم به صدر جدول نمی رسند اگرچه با واگذاری نتیجه هم رده دوم را از دست نمی دهند.

تیم ملی بسکتبال ایران آخرین دیدار خود در پنجره سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ را در شرایطی برابر سوریه برگزار می کند که برد و باخت این دیدار تأثیری در جایگاه نهایی ایران ندارد. پنجره سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ در منطقه آسیا و اقیانوسیه که از ۹ تیرماه آغاز شد، امشب برای تیم ملی بسکتبال کشورمان با انجام دیداری برابر سوریه به پایان می رسد. تیم ملی بسکتبال در شرایطی مقابل سوریه به میدان خواهد رفت که در

تیم ملی بسکتبال ایران آخرین دیدار خود در پنجره سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ را در شرایطی برابر سوریه برگزار می کند که برد و باخت این دیدار تأثیری در جایگاه نهایی ایران ندارد. پنجره سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ در منطقه آسیا و اقیانوسیه که از ۹ تیرماه آغاز شد، امشب برای تیم ملی بسکتبال کشورمان با انجام دیداری برابر سوریه به پایان می رسد. تیم ملی بسکتبال در شرایطی مقابل سوریه به میدان خواهد رفت که در